АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.05.2020
№ 450
пгт. Березово

О Перечне должностей муниципальной службы в администрации Березовского района, структурных подразделениях администрации Березовского района с правами юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района

(с изменениями, внесенными постановлением Администрации от 26.06.2020 № 583)
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации от 11.02.2021 № 169)
В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007

О муниципальной службе в Российской Федерации"

№ 25-ФЗ «О муниципальной службе
 в Российской Федерации», от 25.12.2008

О противодействии коррупции"

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции
», от 03.12.2012

О КОНТРОЛЕ ЗА СООТВЕТСТВИЕМ РАСХОДОВ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ, И ИНЫХ ЛИЦ ИХ ДОХОДАМ"

№ 230-ФЗ «О контроле за соответствием
 расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 20.07.2007

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВОПРОСАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ  В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

№ 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы
 в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре»:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в администрации Березовского района, структурных подразделениях администрации Березовского района с правами юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление администрации Березовского района от 18.03.2019 № 298 «О Перечне должностей муниципальной службы в администрации Березовского района, структурных подразделениях администрации Березовского района с правами юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов администрации Березовского района» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовский район.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяются на правоотношения возникающие с 01 января 2021 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района
В.И. Фомин
Приложение

к постановлению администрации
Березовского района

от 26.05.2020 № 450
Перечень

должностей муниципальной службы в администрации Березовского района, структурных подразделениях администрации Березовского района с правами юридического лица, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Перечень должностей муниципальной службы в администрации Березовского района:

1.1. Первый заместитель главы Березовского района, высшая группа, функция «руководитель»;

1.2. Заместитель главы Березовского района, высшая группа, функция «руководитель»;

1.3. Заместитель главы Березовского района, председатель комитета, высшая группа, функция «руководитель»;

1.4. Заместитель главы Березовского района, управляющий делами, высшая группа, функция «руководитель;
(подпункт 1.4 пункта 1 изложен в редакции постановления Администрации от 26.06.2020 № 583)
1.5. Помощник главы Березовского района, главная группа, функция «помощник(советник)»;

1.6. Заведующий отделом по организации деятельности комиссий, главная группа, функция «руководитель»;

1.7.Секретарь административной комиссии отдела по организации деятельности комиссий, главная группа, функция «специалист»;

1.8. Заведующий специальным отделом, главная группа, функция «руководитель»;

1.9. Начальник юридическо-правового управления, высшая группа, функция «руководитель»;

1.10. Заместитель начальника юридическо-правового управления, заведующий отделом, главная группа, функция «руководитель»;

1.11. Заведующий отделом судебной и претензионной работы юридическо-правового управления, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.12. Заместитель управляющего делами, заведующий отделом, главная группа, функция «руководитель»;

1.13.Заведующий общим отделом управления делами, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.14. Председатель комитета по экономической политике, высшая группа, функция «руководитель»;

1.15. Заместитель председателя комитета по экономической политике, главная группа, функция «руководитель»;

1.16. Заведующий отделом муниципального контроля комитета по экономической политике, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.17. Специалист-эксперт отдела муниципального контроля комитета по экономической политике, ведущая группа, функция «специалист»;

1.18. Заведующий отделом экономики и прогнозирования комитета по экономической политике, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.19. Заведующий отделом предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.20. Главный специалист отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике, старшая группа, функция «специалист»;

1.21. Заведующий отделом инвестиций и управления проектами комитета по экономической политике, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.22. Специалист-эксперт отдела предпринимательства и потребительского рынка комитета по экономической политике, ведущая группа, функция «специалист»;
(подпункт 1.22 пункта 1 изложен в редакции постановления Администрации от 11.02.2021 № 169)
1.23. Ведущий специалист отдела инвестиций и управления проектами комитета по экономической политике, старшая группа, функция «специалист»;

1.24. Заведующий отделом по бухгалтерскому учету и отчетности, главная группа, функция «руководитель»;

1.25. Заведующий информационно-аналитическим отделом, главная группа, функция «руководитель»;
1.26. Заведующий отделом закупок, главная группа, функция «руководитель»;

1.27. Специалист-эксперт отдела закупок, ведущая группа, функция «обеспечивающий специалист»;

1.28. Ведущий специалист отдела закупок, старшая группа, функция «специалист»;

1.29. Ведущий специалист отдела закупок, старшая группа, функция «обеспечивающий специалист»;

1.30. Заведующий архивным отделом, главная группа, функция «руководитель»;

1.31. Начальник управления по жилищно-коммунальному хозяйству, высшая группа, функция «руководитель»;

1.32. Заместитель начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству, заведующий отделом,

1.33. Муниципальный жилищный инспектор отдела развития жилищно-коммунального хозяйства управления по жилищно-коммунальному хозяйству, ведущая группа, функция «специалист»;

1.34. Заведующий планово-экономического отдела управления по жилищно-коммунальному хозяйству, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.35. Заведующий производственно-техническим отделом управления по жилищно-коммунальному хозяйству, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.36. Заведующий отделом городского хозяйства и работе с населением управления по жилищно-коммунальному хозяйству, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.37. Специалист 1 категории отдела городского хозяйства и работе с населением управления по жилищно-коммунальному хозяйству, младшая группа, функция «обеспечивающий специалист»;

1.38. Заведующий отделом транспорта, главная группа, функция «руководитель»;

1.39. Главный специалист отдела транспорта, старшая группа, функция «специалист»;

1.40. Ведущий специалист отдела транспорта, старшая группа, функция «специалист»;

1.41. Заведующий отделом информатизации, защиты информации и связи, главная группа, функция «руководитель»;

1.42. Заведующий отделом по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии, главная группа, функция «руководитель»;

1.43. Заведующий сектором по природопользованию, сельскому хозяйству и экологии отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.44. Специалист-эксперт сектора по природопользованию, сельскому хозяйству и экологии отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии, ведущая группа, функция «обеспечивающий специалист»;

1.45. Заведующий отделом архитектуры и градостроительства, главная группа, функция «руководитель»;

1.46. Специалист-эксперт отдела архитектуры и градостроительства, ведущая группа, функция «обеспечивающий специалист»;

1.47. Главный специалист отдела архитектуры и градостроительства, старшая группа, функция «специалист»;

1.48. Ведущий специалист отдела архитектуры и градостроительства, старшая группа, функция «специалист»;

1.49. Заведующий градостроительным сектором отдела архитектуры и градостроительства, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.50. Заместитель председателя комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, заведующий отделом, главная группа, функция «руководитель»;

1.51. Ведущий специалист отдела реестра муниципальной собственности комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, старшая группа, функция «специалист»;

1.52. Заведующий отделом обязательственных отношений комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.53. Главный специалист отдела обязательственных отношений комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, старшая группа, функция «специалист»;

1.54. Заведующий отделом по земельным ресурсам комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.55. Специалист-эксперт отдела по земельным ресурсам комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом, ведущая группа, функция «специалист»;

1.56. Заведующий отделом жилищных программ, главная группа, функция «руководитель»;

1.57. Главный специалист отдела жилищных программ, старшая группа, функция «специалист»;

1.58. Ведущий специалист отдела жилищных программ, старшая группа, функция «специалист»;

1.59. Заведующий отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, главная группа, функция «руководитель»;

1.60. Заместитель заведующего отделом по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.61. Секретарь комиссии отдела по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, главная группа, функция «специалист»;

1.62. Заведующий отделом ЗАГС, главная группа, функция «руководитель»;

1.63. Заведующий отделом опеки и попечительства, главная группа, функция «руководитель»;

1.64. Заместитель заведующего отделом опеки и попечительства, ведущая группа, функция «руководитель»;

1.65. Специалист-эксперт отдела опеки и попечительства, ведущая группа, функция «специалист»;

1.66. Главный специалист отдела опеки и попечительства, старшая группа, функция «специалист»;
1.67. Главный специалист отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологиию.

2. Перечень должностей муниципальной службы в Комитете по финансам администрации Березовского района:

2.1. Заместитель главы Березовского района, председатель Комитета, высшая группа, функция «руководитель»;

2.2. Заместитель председателя Комитета, заведующий отделом, главная группа, функция «руководитель»;

2.3. Ведущий специалист отдела казначейского контроля Комитета по финансам, старшая группа, функция «специалист»;

2.4. Заместитель заведующего отделом бюджетного планирования и сводного анализа Комитета по финансам, ведущая группа, функция «руководитель»;

2.5. Главный специалист отдела бюджетного планирования и сводного анализа Комитета по финансам, старшая группа, функция «специалист»;

2.6. Ведущий специалист отдела бюджетного планирования и сводного анализа Комитета по финансам, старшая группа, функция «специалист»;

2.7. Заведующий отделом учета и отчетности Комитета по финансам, ведущая группа, функция «руководитель»;

2.8. Специалист-эксперт отдела учета и отчетности Комитета по финансам, ведущая группа, функция «специалист»;

2.9. Заведующий отделом планирования доходов и учета долговых обязательств Комитета по финансам, ведущая группа, функция «руководитель»;

2.10. Главный специалист отдела планирования доходов и учета долговых обязательств Комитета по финансам, старшая группа, функция «специалист»;

2.11. Ведущий специалист отдела планирования доходов и учета долговых обязательств Комитета по финансам, старшая группа, функция «специалист»;

2.12. Заведующий отделом финансового контроля Комитета по финансам, ведущая группа, функция «руководитель»;

2.13. Специалист-эксперт отдела финансового контроля Комитета по финансам, ведущая группа, функция «специалист»;

2.14. Специалист 1 категории отдела финансового контроля Комитета по финансам, младшая группа, функция «обеспечивающий специалист».

3. Перечень должностей муниципальной службы в Комитете спорта и молодежной политики администрации Березовского района:

3.1. Председатель Комитета спорта и молодежной политики, высшая группа, функция «руководитель»;

3.2. Заместитель председателя Комитета спорта и молодежной политики, заведующий отделом, главная группа, функция «руководитель»;

3.3. Секретарь комиссии по организации отдыха и оздоровлению детей отдела по труду, социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики, главная группа, функция «специалист»;

3.4. Специалист-эксперт отдела по труду, социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики, ведущая группа, функция «специалист»;

3.5. Ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политики Комитета спорта и молодежной политики, старшая группа, функция «специалист»;

3.6. Заведующий отделом спорта и туризма Комитета спорта и молодежной политики, ведущая группа, функция «руководитель»;

3.7. Ведущий специалист отдела спорта и туризма Комитета спорта и молодежной политики, старшая группа, функция «специалист»;

4. Перечень должностей муниципальной службы в Комитете культуры администрации Березовского района:

4.1. Председатель Комитета культуры, высшая группа, функция «руководитель»;

4.2. Заместитель председателя Комитета культуры, заведующий отделом, главная группа, функция «руководитель»;

4.3. Заведующий отделом по общим вопросам Комитета культуры, ведущая группа, функция «руководитель».

5. Перечень должностей муниципальной службы в Комитете образования администрации Березовского района:

5.1. Председатель Комитета образования, высшая группа, функция «руководитель»;

5.2. Заместитель председателя Комитета образования, заведующий отделом, главная группа, функция «руководитель»;

5.3. Заведующий отделом общего образования Комитета образования, ведущая группа, функция «руководитель»;
5.4. Заведующий сектором контрольно-правовой работы и кадрового обеспечения Комитета образования, ведущая группа, функция «руководитель.

(пункт 5 дополнен подпунктом 5.4 постановлением Администрации от 26.06.2020 № 583)